

Aanbesteding: 2022-03: GO N362 Fase 2 Midwolda - Wagenborgen
Aanbestedende Dienst: Provincie Groningen
Referentie: 2022-03

Toelichting:

Overzicht van de gestelde vragen. N.a.v. wijziging van de risicoregeling komt OG volgende week met aangepaste posten.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekspost 411020

Vraag:

In het bestek staat dat het materiaal in verzadigde toestand max 1.200 kg/m³ mag wegen. Dat zou betekenen dat het aan een onderwatergewicht zou moeten voldoen. Dat komt er simpel op neer dat het altijd onder water ligt en verzadigd is.

Meestal wordt in bestek bedoeld dat het een vochtig verdicht gewicht van 1.200 kg/m³ moet hebben. Dat is dan verwerkt in situ met het natuurlijke vocht er in maar niet verzadigd. Wat wordt bedoeld?

Antwoord:

Vochtig verdicht wordt bedoeld.

Beantwoord op: 21-02-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekspost 124040

Vraag:

Kunt u aangeven wat het formaat is van de vrijgekomen gebakken straatsenen?

Antwoord:

We hebben het niet op kunnen meten, u kunt uitgaan van Keiformaat.

Beantwoord op: 22-02-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijvingsleidraad 2.4

Vraag:

In de planning staat 'Beoordelen PvA', dit moeten wij zien als beoordeling CO2-certificaat?

Antwoord:

Dat is juist

Beantwoord op: 03-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 3.3.6

Vraag:

De referentiewerken tbv geschiktheidseisen staan niet genoemd bij 3.3.3. lid 3. Moeten de referenties wel bij aanbesteding worden ingediend of mag/kan dit alleen door de laagste aannemer na verzoek opdrachtgever?

Antwoord:

Het verzoek tot het aantonen aan de geschiktheidseisen zal direct na de bepaling van de (fictief) laagste prijs aan de inschrijver worden gedaan.

Beantwoord op: 03-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Risicoregeling 01 04 01

Vraag:

Het bestek geeft aan dat de risicoregeling niet van toepassing is. Hoe gaat de opdrachtgever om met het risico van stijging van de energieprijzen n.a.v. de huidige situatie in Oekraïne. De energieprijzen zijn van grote invloed op de prijzen voor het asfalt. Kan de opdrachtgever een stelpost meenemen voor de eventuele stijging van de energieprijzen t.g.v. de situatie in Oekraïne?

Antwoord:

Inderdaad een lastige kwestie.

De OG wijzigt het bestek door de Risicoregeling uit 01.04.01 van toepassing te verklaren voor de rubrieken brandstof (1 t/m 4) en de wegenbouwbitumen en mineraal (20 en 22). Hiervoor dienen een aantal bestekposten gewijzigd te worden, begin volgende week zullen wij dit aanleveren. De OG gaat ervan uit dat de aanbestedingsdatum niet uitgesteld hoeft te worden hierdoor.

Beantwoord op: 04-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel III. 81.26.03 lid 07

Het is technisch mogelijk om SMA met een hoger percentage PR te maken.
Is dat toegestaan?

Antwoord:

De 30% PR is voor dit werk het gewenst en maximum percentage.

Beantwoord op: 03-03-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel III. Par. 01.04.01 lid 01

Aangezien dit een groot asfaltwerk is, zit er veel bitumen in.

De bitumenprijs is sterk afhankelijk van het gebeuren in de wereld. Dit is niet voorspelbaar. Daarom het verzoek om de bouwstofgroep bitumen verrekenbaar te stellen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 5

Beantwoord op: 04-03-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Deel III. par. 01.01.13 lid 02.

Aangezien dit een werk is met veel asfalt, is 2% van de aanneemsom een groot bedrag en niet invulbaar op dit werk.

Voorstel is om hiervan 5% van de loonsom op te nemen.

Antwoord:

In overleg met het Coördinatiepunt SR is overeengekomen dat voor de invulling van Social Return voor dit werk een maximum bedrag van € 25.000,- is gesteld. Na het voornemen van gunning zal een verzoek uitgaan hiervoor een plan op te stellen.

Beantwoord op: 03-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Deel 2. Bestekspostnummer 810030
In dit bpnr. wordt verwezen naar bijlage 9.
Deze is niet bijgevoegd en wordt ook niet genoemd in het bestek deel 2.1 par. 04.
Graag verstrekken of hier laten vervallen.

Antwoord:

Tekst wijzigen in : Bijlage 7

Beantwoord op: 03-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Deel 2 Hoofdstuk 42
Indien de asfaltinstallatie voor de onder- en tussenlagen nog geen 60% recycling kan maken, is dan min 50% PR toegestaan?

Antwoord:

Wij houden vast aan de bestekvoorwaarden van 60% PR.

Beantwoord op: 03-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Deel 2.1 Par. 03 lid 2
2. Goedkeuring elke asfaltlaag.
Waar moet de aannemer rekening mee houden?
Hoe lang duurt het voordat goedkeuring is gegeven?

Antwoord:

De opdrachtgever ziet dit actiepunt meer bij de aannemer liggen, deze zal a.h.

v. zijn onderzoeken de kwaliteit moeten aantonen. Bij twijfel zal er extra onderzoek nodig zijn. De toezichthouder of een directielid is bijna dagelijks op het werk om vast te stellen of voldaan is aan de bestekvoorwaarden.

Beantwoord op: 03-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Deel I, par. 1.05 lid 3

Op basis van artikel 1.13 Aanbestedingswet 2012 is de aanbestedende dienst of het speciale-sectorbedrijf gehouden voorwaarden aan de overeenkomst te stellen welke in redelijke verhouding staat tot het voorwerp van de opdracht, derhalve welke proportioneel zijn. De Gids Proportionaliteit stelt onder voorschrift 3.9 D dat aansprakelijkheden niet ongelimiteerd mogen zijn, en dat deze proportioneel dienen te zijn. Nu de toepasselijke kortingsbepaling voortvloeiende uit paragraaf 42 UAV 2012 in de aanbestedingsdocumenten niet nader is ingeperkt, wordt niet voldaan aan voorschrift 3.9 D uit de Gids Proportionaliteit. Inschrijver verzoekt u dan ook om het kortingsbedrag c.q. de aansprakelijk van als bedoeld in paragraaf 42 UAV 2012 contractueel te limiteren tot 10% van het totaalbedrag voor de realisatie van het werk.

Antwoord:

Tekst par.1.05 lid 3 wijzigen als volgt:

Indien de in lid 02 genoemde oplevering termijn wordt overschreden zal een korting van € 25.000,-- per dag worden toegepast met een maximum van € 200.000,--.

Beantwoord op: 03-03-2022

Label: Contract